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l TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

    „Jezus powiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze
powinni się modlić i nie zniechęcać się”. Jaka powinna być nasza
modlitwa? W modlitwie niedopuszczalna jest szybkość, pośpiech
i niecierpliwość. „Nie zniechęcać się”, to słowo klucz, odnoszące się
do naszej modlitwy. Jezus podaje przykład sędziego, który
„Boga się nie bał, ani nie szanował ludzi, to uczynił zadość
sprawiedliwości”. Prośba wdowy została wysłuchana, bo „niech
w końcu przestanie przychodzić i mnie zadręczać”. Tak zacho-
wał się niesprawiedliwy sędzia. A sprawiedliwy Bóg jak zareaguje
na nasze naprzykrzanie? „Mówię wam, że szybko uczyni zadość
sprawiedliwości”. Sprawiedliwości Boga, a nie sprawiedliwości
ludzkiej. Przyjąć sprawiedliwość Bożą, to postawa pokory. 

Modlitwa ma być przepełniona pokorą, prawdziwą pokorą chrześcijańską. Zostawieni sobie jesteśmy niemocni
i grzeszni. Modlić się należy wtedy, kiedy niczego się nie doświadcza i niczego nie czuje. Trzeba być cierpliwym
i nie zniechęcać się. Bóg wysłuchuje nasze modlitwy, ale nie zawsze spełnia to, o co go prosimy. On wie lepiej, 
co nam jest potrzebne. Wierzący nie przestaje się modlić, nie poddaje się zmęczeniu. Przygnębienie, brak
odpowiedzi ze strony Boga, opuszczenie, powinny odpowiedzieć słowem „tak, taka jest Twoja wola”. „Wydarzenie
modlitwy zostało nam w pełni objawione w Słowie, które stało się ciałem i mieszka między nami. Starać się
zrozumieć Jego modlitwę, o której mówią nam Jego świadkowie w Ewangelii, to znaczy zbliżyć się do Pana Jezusa...
Słuchać w jaki sposób uczy nas modlić się, by w końcu poznać, jak wysłuchuje On naszej modlitwy” (KKK 2598).
Pojawia się jednak pytanie: „Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?”. Bez pokornej 
wiary, nie ma dobrej modlitwy. Panie, dziękuję Ci za wiarę i wzmocnij moją ufność w Twoje pragnienie mojego
szczęścia. Adam Żak
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29. NIEDZIELA ZWYKŁA 
EWANGELIA: Łk 18, 1-8

„Czy jednak Syn Człowieczy 
znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?”
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Najbliższa sobotnia noc będzie wyjątkowa w naszej
 para� i...

19 marca 2020 roku minie dokładnie 15 lat od uro-
czystej Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa
w naszej młodzianowskiej para� i.

Co to znaczy, że w naszej para� i dokonała się uro-
czysta Intronizacja? To znaczy, że nasza para� a bardzo
pragnie, by w naszych sercach królował Jezus i uczucia
Jego Serca. Jakie to są uczucia i co zrobić, by nasze
serce było Boże, podobne do Serca Jezusa? Wystarczy 
uważnie przemedytować Litanię do Serca Pana Jezusa,
by wiedzieć jak kształtować swoje serce. A jak to się robi? 
Przede wszystkim przez modlitwę i Adorację Serca

Pana Jezusa i Jego Najświętszego Ciała.
W kulcie Serca Pana Jezusa – oprócz Uroczystości NSPJ,

która wypada w maju, czerwcu lub lipcu – ważne są
dwa inne dni. Podwyższenie Krzyża Świętego, kiedy 
to dziękujemy Sercu Pana Jezusa za to, że pękło z 
miłości do nas, oraz Niedziela Chrystusa Króla, kiedy
to pragniemy, aby Jezus prawdziwie królował na ziemi,
w naszej Ojczyźnie i w naszym życiu. 

Już od 21 lat Wspólnoty dla Intronizacji Serca Pana
Jezusa w całej Polsce pragną jak najmocniej połączyć 
modlitewnym węzłem Święto Podwyższenia Krzyża 
i Uroczystość Chrystusa Króla. Przez ponad dwa mieiące
trwa NIEUSTANNA ADORACJA w polskich kościołach. 
W każdym miejscu ta modlitwa trwa dobę. 
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Intronizacja NSPJ

Dla ciekawości podajemy miejsca:
Warszawa, Dębica, Czerwin, Staszów,
Zambrów, Łomża, Długosiodło, Suwałki,
Suwałki, Wojny Krupy, Rybnik, Głogów,
Legionowo, Nowe Miasto Lubaw-
skie, Warszawa, Stryszów, Jedwabne,
Ostrów Wielopolski, Osiek, Tychy,
Kuklówka, Biłgoraj, Stalowa Wola,
Karczew, Legnica, Jaworzno, Piątnica,
Lesko, Wizna, Zarzecze, Lipnica, Rze-
szów, Polana koło Ustrzyk, Rumia, 
Jabłonka Kościelna, Pomiechówek,
Tarnobrzeg, Żuków, Czudec, Nowy
Skoszyn, Szczecin,  Trzemeszno, Czer-
nichów, Suwałki, Mały Płock, Zamość,
Radom, Kolbuszowa, Kopki, Nowa 
Dęba, Częstochowa, Kocudza, Brańsz-
czyk, Modliborzyce, Troszyn, Raniżów,
Ostrowiec Świętokrzyski, Batorz,
Kolno, Nowy Dwór, Radom, Bogu-
chwała, Zambrów, Sopot, Klukowo,
Międzyrzecz, Brodnica, Biłgoraj, San-
domierz, Modlin, Dąbrowa Wielka, 
Poznań, Białystok, Janów Lubelski,
Jaślany, Legnica, Załęże, Bielsk Podlaski
Bogoria, Czyżew, Warszawa, Kostrzyn
nad Odrą, Janów Lubelski, Serock,
Białka Tatrzańska, Białystok, Rzeszów,
Tomaszów Lubelski, Wrocław, Wał-
brzych, Sejny, Toruń, Lutoryż, Wysokie
Mazowieckie, Łapy, Milanówek, Dębica,
Szepietowo, Kolbuszowa, Sokółka, 
Rzeszów, Nowe Kupiski.

Oto program Adoracji 
w naszej para� i. 

Gorąco zapraszamy 
do włączenia się w modlitwę!

PROGRAM ADORACJI 
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

W INTENCJI 
KOŚCIOŁA ŚWIĘTEGO, 

OJCZYZNY 
I NASZYCH RODZIN

/KAPLICA ŚWIĘTEJ RODZINY/

sobota, 26 października
1800 Msza święta na rozpoczęcie

Adoracji w dużym kościele
1850 Różaniec rodzinny
1930 Adoracja w ciszy
2000 Siostry zmartwychwstanki
2100 Rodzina Szkaplerzna
2200 Wspólnota Chrystusa 

Zmartwychwstałego „Galilea”
2300 Hospicjum Królowej Apostołów
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Czy Eucharystia dla mnie, to spotkanie żywym Bogiem? 
Czy po Mszy świętej jestem duchowo nakarmiony?

Czy Eucharystia nadaje sens i wartość mojemu życiu? 
Czy w ogóle zasiadam do tego Stołu i przyjmuję Komunię świętą? 

Na te i podobne pytania odpowiemy sobie podczas jesiennego 

które odbędzie się 26/27 października w Częstochowie. 
Hasło czuwania: 

„Eucharystia daje życie”.
Koncert zagra dla nas zespół PATHLIFE, a konferencje wygłosi 

ks. Rafał Sorkowicz TChr, chrystusowiec.
 Oprawę muzyczną spotkania zapewni Schola młodzieżowa 

z para� i Zesłania Ducha Świętego w Otwocku.
Spotykamy się w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Dolinie Miosierdzia, 
a następnie udajemy się do naszej ukochanej Matki – Jasnogórskiej Pani.

Serdecznie zapraszamy. 
Bądźcie z nami, by czuwać i karmić się Chlebem z Nieba!

PLAN: 
1700 Powitanie, Koronka do Bożego Miłosierdzia i kolacja 
1900 koncert zespołu PATHLIFE w kaplicy św. Józefa na Jasnej Górze
2100 Apel jasnogórski  
2130 Pieśni uwielbienia
2200 Konferencja, Adoracja i Nabożeństwo pokutne
0030 EUCHARYSTIA niedzielna i rozesłanie

Zapraszamy młodzież od 7 klasy! 
Zapisy do wtorku u ks. Tomasza, 

osobiście lub na facebooku.

Na te i podobne pytania odpowiemy sobie podczas jesiennego Na te i podobne pytania odpowiemy sobie podczas jesiennego 

tóre odbędzie się tóre odbędzie się 26/27 października w Częstochowie.26/27 października w Częstochowie.
Pallotyńskiego Czuwania Młodych,

niedziela, 27 października
0000 Msza święta, Chór „Gloria Dei”
0100 Redakcja Gazetki „Moja Para� a”
0200 Kościół Domowy 

Ruchu Światło – Życie
0300 Adoracja dla mężczyzn, 

Ojcowie ministranci
0400 Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ

z całego Radomia
0530 Siostry zmartwychwstanki
0630 Msze święte w dużym kościele
1330 Ruch Rodzin Nazaretańskich
1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia 
1530 Odnowa w Duchu Świętym

„Magni� cat”
1630 Schola dziecięca, Ministranci,

Lektorzy, Ruch Światło – Życie
1720 Różaniec, Wspólnota Żywego 

Różańca /w dużym kościele/
1800 Msza święta na zakończenie

Adoracji w dużym kościele

dokończenie z 1 strony

ks. Rafał Czekalewski SAC
ks. Kamil Wolan SAC

ks. Tomasz Kotulski SAC
ks. Paweł

20.10 /niedziela, kaplica Świętej Rodziny/
21.10 /poniedziałek, kaplica Świętej

Rodziny/
22.10 /wtorek, kaplica Świętej Rodziny/
25.10 /piątek, kaplica Świętej Rodziny/
26.10 /sobota, kaplica Świętej Rodziny/
28.10 /poniedziałek, kaplica Świętej

Rodziny/
30.10 /środa, duży kościół/

Umocnij swoją rodzinę! 
Wytrwała i ufna modlitwa 

czyni cuda!
Spotykamy się zawsze o godz. 1850. 
Małe dzieci bardzo mile widziane!

Przypominamy, że przez cały 
październik jest różaniec 

dla dorosłych i młodzieży o godz. 1720,
a od poniedziałku do piątku o godz. 1645

 – dla dzieci.

Czy Eucharystia dla mnie,Czy Eucharystia dla mnie, to spotkanie żywym Bogiem? to spotkanie żywym Bogiem? 
EUCHARYSTIA DAJE ŻYCIE MŁODZIEŻY
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KONKURS DLA DZIECI
Znajdź literę, która nie pasuje w każdym wyrazie 

związanym ze św. Janem Pawłem II. 
„Złą” literkę wpisz w ramkę i odczytaj hasło. 

Kupon konkursowy wrzuć w przyszłą niedzielę do koszyka 
przed ołtarzem przed Mszą świętą o godz. 1100. 

Losowanie i rozdanie bądź samo rozdanie nagród 
będzie po Mszy świętej.

Konkurs przygotowała Zuzia Cichoń

Imię i nazwisko: ....................................................................................................

Szkoła i klasa: ........................................................................................................

Hasło:  .............................................................................................................

„O ile zdołam będę rozszerzać na-
bożeństwo do różańca świętego.
Wszystkim głosić będę, jak dobrotliwie
obeszłaś się ze mną, aby i niegodni, 
tak jak i ja, grzesznicy, z zaufaniem 
do Ciebie się udawali” – tak brzmi
końcowy fragment Nowenny 
Pompejańskiej.

Wiadomo – „jak trwoga, to do Boga”. 
W owym czasie czekała mnie skompli-
kowana operacja chirurgiczna. Wiele
słyszałam o Nowennie Pompejańskiej.
Mówi się, że jest ona modlitwą „nie 
do odparcia”, ponieważ Matka Boża 
dała obietnicę, że każdy, kto będzie 
modlić się na różańcu przez 54 dni,
ten otrzyma łaskę, o którą prosi. 
Tak tak, przez 54 dni! 

Nowenna pompejańska, to nie
koncert życzeń – „nie wygrałem w
totolotka, to się na Boga obrażę”. 
Takie myślenie to nieporozumienie, 
to dziecinada, to nie pod ten adres...

Wspomniałam wyżej, że byłam 
w wielkiej potrzebie. Czekała mnie
bardzo poważna operacja. Mimo lekkiej
niechęci do tej formy modlitwy, bo
monotonna, żmudna i długa, to rozpo-
częłam ten swoisty dialog z Maryją. 
Czy otrzymałam o co prosiłam? 

Otrzymałam więcej. 
Przy okazji zaprzyjaźniłam się 

z pokorą. Postaram się nie zmarnować
tej łaski.

Nieco historii. Pompeje – miasto
kojarzone przede wszystkim z tra-
gicznym wybuchem Wezuwiusza 
w I wieku, w 79 roku naszej ery. 

Odwiedzają je tłumy turystów.
Dziś coraz częściej jest punktem 
pielgrzymek do Włoch. 

Początki Nowenny Pompejańskiej
wiążą się z dwiema postaciami: bł. Bar-
tolomeo Longo, „apostołem różańca”,
działającym w Pompejach od 1872 r.,
oraz Fortunatiną Agrelli z Neapolu,
której Maryja objawiła się jako Królowa
Różańca Świętego. Nieuleczalnie
chora Fortunatina została uzdrowiona
w 1884 roku po tym, jak wypełniła
prośbę Maryi i odprawiła 6 nowenn,
odmawiając każdego dnia cały 
różaniec. Bł. Bartolomeo Longo
rozpropagował wówczas tę formę
Nowenny w Kościele, a Papież
Leon XIII uznał objawienia, które 
dały jej początek.

Wspomniałam już wyżej, że 
Nowenna pompejańska polega na

codziennym odmawianiu całego 
różańca przez 54 dni. Nowenna
dzieli się na dwie części po 27 dni.
Nazywamy je częścią błagalną i
dziękczynną. Aby się nie pogubić,
warto zaznaczyć sobie w kalendarzu
dni trwania nowenny – datę roz-
poczęcia i zakończenia modlitwy.
Nie przerywamy jej! Nie wymieniamy
listy intencji, ale jedną, najlepiej
precyzyjną i konkretną prośbę o
łaskę. Możemy modlić się w tle innych
czynności, jak jazda do pracy au-
tobusem czy spacer z dzieckiem.

Nowenna jest wyzwaniem. To 
prawda. Ale działa zawsze! Czasem
może inaczej, niż zakładamy. Pan 
Bóg wie, co robi – to do Ciebie, 
lekko zawiedziony Przyjacielu. 

Aby odprawić Nowennę Pompe-
jańską wystarczy umieć modlić się
na różańcu.

cdn.

ZAPRZYJAŹNIĆ SIĘ Z RÓŻAŃCEM /3/

Jadwiga Kulik

KAPROL 

WOJTAYŁA    

WATPYKAN

RÓŻANIIEC

TOETUS TUUS

ŻBARKA              

BISKUPP    

GÓROY    

KRALKÓW   

WADAOWICE 

MODLITKWA             

Wszystkich, którzy kiedykolwiek 
przyjęli Szkaplerz święty 

i pragną w naszej para� i tworzyć 
Rodzinę Szkaplerzną,

zapraszamy 
do kaplicy Świętej Rodziny 

na Adorację 
Najświętszego Sakramentu 

w sobotę, 
26 października, 

o godz. 2100.

ZAPROSZENIE 
DO RODZINY 

SZKAPLERZNEJ 
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20 października 2019r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ireny, Kleopatry
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 17, 8-13
PSALM: 121, 1b-2. 3-4. 5-6. 7-8
2. czytanie: 2 Tm 3, 14 – 4, 2
EWANGELIA: Łk 18, 1-8

21 października 2019r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Urszuli, Celiny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 4, 20-25
PSALM: Łk 1, 69-70. 71-73. 74-75
EWANGELIA: Łk 12, 13-21

22 października 2019r. – WTOREK
Imieniny: Filipa, Przybysława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 5, 12. 15b. 17-19. 20b-21
PSALM: 40, 7-8a. 8b-10. 17
EWANGELIA: Łk 12, 35-38

23 października 2019r. – ŚRODA
Imieniny: Edwarda, Marleny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 6, 12-18
PSALM: 124, 1b-3. 4-6. 7-8
EWANGELIA: Łk 12, 39-48

24 października 2019r. – CZWARTEK
Imieniny: Rafała, Marty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 6, 19-23
PSALM: 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 12, 49-53

25 października 2019r. – PIATEK
Imieniny: Darii, Ingi
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 7, 18-25a
PSALM: 119, 66 i 68. 76-77. 93-94
EWANGELIA: Łk 12, 54-59

26 października 2019r. – SOBOTA
Imieniny: Lucjana, Lucyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 8, 1-11
PSALM: 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
EWANGELIA: Łk 13, 1-9

KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Katarzyna Wilczyńska,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Michał Jakaczyński, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

1. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe. 
Dorosłych i młodzież – codziennie o godz. 1720. Dzieci – od poniedziałku
do piątku o godz. 1645. W niektóre dni jest różaniec dla rodzin o godz. 1850

– szczegóły w naszej Gazetce i na stronie mojapara�a24.pl
2. W najbliższą sobotę w Liturgii Kościoła Świętego wspominamy 

bł. Celinę Borzęcką – Matkę Założycielkę Zgromadzenia 
Sióstr Zmartwychwstanek. Pamiętajmy tego dnia w modlitwach 
o naszych Siostrach: Teresie Genowe�e, Barbarze Teresie, Paulinie 
i Marii Magdalenie. Siostry poprowadzą różaniec w sobotę o godz. 1720.

3. W sobotę o godz. 1800 rozpocznie się całodobowa Adoracja w intencji 
Kościoła świętego, naszej Ojczyzny, w intencji rodzin, jedności Polaków
i o pokój na świecie. Zachęcamy wszystkich do włączenia się w modlitwę,
szczególnie w godzinach nocnych. O godz. 2100 czuwanie dla wszystkich,
którzy przyjęli szkaplerz święty. O północy w kaplicy Świętej Rodziny 
będzie Msza święta z udziałem chóru „Gloria Dei”. O godz. 300 w nocy 
(nowego zimowego czasu) Adoracja dla mężczyzn. Szczegółowy program
jest w naszej Gazetce, w internecie, w gablocie i w przedsionku kaplicy 
Świętej Rodziny.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Odeszli w sierpniu do Pana:
Sławomir Ryszard Piotrowski /l. 43/
Sławomir Zbigniew Głuch /l. 52/
Marek Grzegorz Wójcik /l. 64/
Piotr Jan Gorczyca /l. 64/
Barbara Krystyna Piwońska /l. 67/
Ryszard Danielewicz /l. 67/
Tadeusz Kiraga /l. 68/
Genowefa Lewińska /l. 70/
Danuta Jolanta Dratwa /l. 73/
Marian Jan Gębski /l. 73/
Andrzej Wojciech Sobczak /l. 76/

4. W sobotę rozpocznie się w Częstochowie nocne Pallotyńskie Czuwanie Młodych zatytułowane 
„Eucharystia daje życie”. Zapraszamy młodzież do udziału. Zapisy do najbliższego wtorku 
u ks. Tomasza Kotulskiego SAC, osobiście lub na facebooku. Koszt: 40 zł.

5. Wypominki listopadowe i roczne za zmarłych przyjmujemy w zakrystii i kancelarii, a w przyszłą niedzielę
będziemy je przyjmować w holu przy zakrystii. Wypominki roczne prosimy wypisywać tylko na specjalnych
kartach, które można nabyć tylko w zakrystii i kancelarii. 

6. W przyszłą niedzielę przed kościołem młodzież będzie rozprowadzała znicze. Dochód przeznaczony jest 
na katolicką formację młodego pokolenia. Nasza młodzież będzie rozprowadzać znicze także przy cmentarzu
na Firleju 1 i 2 listopada.

7. Przypominamy, że w przyszłą niedzielę rozpoczynamy czas zimowy. O godz. 300 przesuwamy zegarki 
na godz. 200.

Sakrament chrztu świętego w sierpniu przyjęło 
dziesięcioro dzieci.10

Sakrament małżeństwa w sierpniu przyjęło 
cztery pary. 4

Roman Andrzej Skass /l. 78/
Wacław Augustyn Przedwój /l. 78/

Kazimierz Mikołaj Markowski /l. 81/
Leszek Piotr Roczkowski /l. 83/

Marianna Kłaniecka /l. 84/
Anna Pokusa /l. 85/

Henryka Bronisława Kwiatkowska /l. 85/
Anna Barbara Śledź /l. 86/

Szczepan Zbigniew Jarosz /l. 93/
Regina Pajestka /l. 94/


